令和４年８月２９日

報 道 機 関 各 位

青森県病院局

新型コロナウイルス感染症の感染確認について

青森県立つくしが丘病院において、職員４名の新型コロナウイルス感染症の感染が確認されまし

たので、下記のとおり概要を報告します。

記

１ 感染者の概要及び経過

№ 職種等 年代、性別 最終出勤日 陽性判明日

１ 看護師 ４０代、男性 ８月２３日（火） ８月２６日（金）

２  〃 ５０代、女性 ８月２７日（土） ８月２７日（土）

３ 医療技術員以外の職員 ３０代、女性 ８月２６日（金） ８月２７日（土）

４  〃 ６０代、女性 ８月２３日（火） ８月２８日（日）

２ 対応等

・当院の職員等で新たに検査が必要な者が判明した場合には、速やかに検査を実施します。

・引き続き、マスクや手洗い等の標準的な感染防止対策、フェイスマスク等の飛沫感染予防策

及び体調管理等のより一層の徹底を職員等に注意喚起してまいります。

３ 診療への影響

・通常診療を継続します。

報道機関用提供資料

担 当 課 つくしが丘病院運営室

担 当 者 室長 田中 雄一

電話番号 ０１７－７８７－２１２１ 内線２０９

報 道 監 運営部長 田口 晋

取 扱 注 意
記事解禁日指定

新 聞
ラジオ  ８月２９日
テレビ  健康福祉部記者レク開始後
ネット  解禁